
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.827.999/0001-01CNPJ: (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará

Telefone:
Av. Irmãos Piccoli, 267 - CentroEndereço:

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

59/2024

18/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/04/2024
Dispensa de licitação
23/2024 - DL
59/2024

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES PARA MINISTRAR AULAS NAS OFICINAS
DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Participante: 54.069.830 CARMEM RHODEN CANTELL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 OFICINA E AULA DE BORDADOS EM GERAL: (HARDANGES, PONTO

CRUZ, VAGONITE, OITINHO, FLOR EM FITA, FITA TRANÇADA,
PATCHWORK, VAGONITE EM FITA, PONTO RETO E BORDADOS
LIVRES) COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS - OFICINA E
AULA DE BORDADOS EM GERAL: (HARDANGES, PONTO CRUZ,
VAGONITE, OITINHO, FLOR EM FITA, FITA TRANÇADA, PATCHWORK,
VAGONITE EM FITA, PONTO RETO E BORDADOS LIVRES) COM
CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS

3,000 MÊS 3.552,00 10.656,00

Total do Participante: 10.656,00

Participante: ADILSON FERREIRA

5 OFICINA E AULA DE TAEKWONDO COM CARGA HORÁRIA DE 07
HORAS SEMANAIS - OFICINA E AULA DE TAEKWONDO COM CARGA
HORÁRIA DE 07 HORAS SEMANAIS

3,000 MÊS 2.688,00 8.064,00

Total do Participante: 8.064,00

Participante: CLAUDIA LOPES DE ALBUQUERQUE

4 OFICINA E AULA DE CORTE E COSTURA COM CARGA HORÁRIA DE 10
HORAS SEMANAIS - OFICINA E AULA DE CORTE E COSTURA COM
CARGA HORÁRIA DE 10 HORAS SEMANAIS

3,000 MÊS 2.600,00 7.800,00

Total do Participante: 7.800,00

Participante: LORIVAL LUIZ KAFFER

2 OFICINA E AULA DE VOZ E VIOLÃO COM CARGA HORÁRIA DE 20
HORAS SEMANAIS - OFICINA E AULA DE VOZ E VIOLÃO COM CARGA
HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS

3,000 MÊS 5.200,00 15.600,00

Total do Participante: 15.600,00

Participante: PATRICIA SIMONE KASTELLER 00694212938

6 OFICINA E AULA DE CORPO COREOGRÁFICO DA FANFARRA, BALLET
E DANÇA CRIATIVA COM CARGA HORÁRIA DE 07 HORAS SEMANAIS -
OFICINA E AULA DE CORPO COREOGRÁFICO DA FANFARRA, BALLET
E DANÇA CRIATIVA COM CARGA HORÁRIA DE 07 HORAS SEMANAIS

3,000 MÊS 2.800,00 8.400,00

7 OFICINA E AULA DE ATIVIDADE FISICA: AERÓBICA/GINÁSTICA COM
CARGA HORÁRIA DE 03 HORAS SEMANAIS - OFICINA E AULA DE

3,000 MÊS 840,00 2.520,00



Página: 2 / 2

ATIVIDADE FISICA: AERÓBICA/GINÁSTICA COM CARGA HORÁRIA DE
03 HORAS SEMANAIS

Total do Participante: 10.920,00

Participante: SERGIO CARLESSO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 OFICNA E AULA DE CANTO, CORAL E MUSICALIZAÇÃO COM CARGA

HORÁRIA DE 5 HORAS SEMANAL - OFICNA E AULA DE CANTO,
CORAL E MUSICALIZAÇÃO COM CARGA HORÁRIA DE 5 HORAS
SEMANAL

3,000 MÊS 1.720,00 5.160,00

Total do Participante: 5.160,00

Total Geral: 58.200,00

MANUTENCAO ASSISTENCIA A CULTURA 05.001.13.361.0013.2024.3.3.90.00.00 R$ 58.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23/04/2024Tangará,

ALDAIR BIASIOLO

Prefeito Municipal


